
 

Svar til høringssvar til «Forslag til bærekraftstandard for filmfestivaler» 
 
15. juni, 2026, fra Norsk filmklubbforbund. 
 
Først vil Norsk filmklubbforbund berømme at klimarapportinger blir en implementert del 
av den øvrige rapporteringen på midler til filmfestivaler (og formodentlig etter hvert også 
flere av oss andre som får støtte fra Norsk filminstitutt).  
 
Samtidig vil vi understreke viktigheten av at dette blir et nyttig arbeidsverktøy som 
faktisk gjør det mulig å ta gode valg som utgjør en forskjell. At det kommer detaljerte 
føringer på hvordan man skal prioritere, må føre til faktisk bedring for klima, og ikke 
bare være et byråkratisk skjemavelde.  
 
Innspill til høringsforslaget: 
 

1)​ Har man penger, er det lett å ta gode klimavalg, for det koster som regel mer. Vi 
håper og tror at med større fokus på disse tiltakene fra NFI og departementets 
side, så må det også følge med reelt økte bevilgninger, slik at gode klimavalg 
ikke går på bekostning av filmformidlingen som danner utgangspunktet for alt 
sammen.  

 
2)​ Hvordan vil dette vurderes fra år til år? Vår erfaring er at filmfestivaler og andre 

filmformidlingstiltak allerede er sterkt opptatt av klima og gode miljøvalg. Vi spør 
derfor om det etter hvert vil være krav til stadig bedre tiltak, for å vise at man har 
en form for framgang? I så fall vil det straffe seg om man allerede var god på 
dette. Vi håper NFI vil komme med noen tydeliggjøringer der.  

 
3)​ Slik høringsforslaget foreligger, er det meget detaljert hva man skal rapportere 

om. Slik vi leser retningslinjene, er de utarbeidet for store organisasjoner som har 
ressurser til å følge opp og rapportere om slikt. For filmfestivalene det er snakk 
om (og i neste rekke flere av oss filmformidlere), er vi små aktører. Da virker det  
forholdsmessig urettferdig med strenge og detaljstyrte krav. Vi oppfordrer NFI til å 
se om hver av disse punktene absolutt må med, og om noe av det heller kan 
være en anbefalingsliste å jobbe ut fra, heller enn noe man skal rapportere om. 
Det må være rom for skjønn, og instituttet må ha tillit til disse aktørene at vi gjør 
så godt vi kan innenfor de rammene vi har.  
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